
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.331.941/0001-70CNPJ: (43) 3520-8007

86300-000 - Cornélio Procópio

Telefone:
Av. Minas Gerais, 301 - CentroEndereço:

Nr.:   171/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

309/2023

06/12/2023

Página: 1/1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

21/12/2023
Pregão presencial
171/2023 - PR
309/2023

Contratação de trio elétrico e banda musical para o Carnaval - 2024, 09 a 13/02/2024

Participante: CANIBAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ LTDA
Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 TRIO ELÉTRICO  - Palco de 102 m², palco móvel (retrátil)
independente dos PAs, PAs dianteiro e traseiro com elevação
mecânica, cobertura de palco para proteção de chuva, 02 camarins
para músicos, artistas e convidados, banheiro interno (camarim)
para os artistas e mais 02 banheiros sendo masculino e feminino.
Ar condicionado, sofás, frigobar, forno de micro-ondas, caixas
térmicas e TV LED 40 polegadas por camarim;
 - 02 grupos geradores sendo: 1º de 260 kva e o 2º 180 Kva com
acionamento automático digital para prevenir falhas; - 02 mesas
digitais de 48 canais cada, 01 quadra processador 3 vias, 02
processadores digitais reserva, 02 compressores de áudio, 02
equalizadores, 10 fones de ouvido Porta Pro com as respectivas
vias, 02 fones inear, 02 fones digitais para operação do sistema;
- Sistema de som por PA lateral: 24 caixas de graves com 02
falantes15 polegadas cada; 16 caixas de médios graves com 02
falantes 12 polegadas cada; 16 cornetas com 01 drive 2 polegadas
cada; amplificadores compatíveis para funcionamento em 2 OMS;
 - Sistema de som frente e fundo por PA: pelo menos 24 caixas de
graves com 02 falantes 15 polegadas cada; pelo menos 16 caixas
de médios graves com 02 falantes de 12 polegadas cada; pelo
menos 32 cornetas com 01 drive 2 polegadas cada; amplificadores
compatíveis para funcionamento em 2 OMS;
-Sistema de palco: 02 notebooks; 04 microfones digitais sem fio; 40
microfones específicos; cabeamento suficiente com reserva; 01
Power Play 08 vias; 46 pedestais para microfones; 08 monitores
duplos; 02 amplificadores para guitarra; 01 amplificador para contra
baixo; 01 amplificador para teclado; 01 bateria acústica completa;
- Sistema de iluminação: 16 Bean para efeitos; 08 par LED, 08
ribaltas, 06 strobo 3000, 08 conjuntos com 04 lâmpadas mini
brute/led; 04 conjuntos com 02 lâmpadas mini brute; 16 set light;
01console MA, 01 Console digital Pearl 2010, 01 canhão skywalker
6.000 watts. 02 painéis de LED P5 outdoor para as laterais 01 painel
de LED P10 vazado out dor medindo 3.20m x 1.80m frontal, 01
painel de LED P12 vazado outdoor para a traseira medindo
2,00X2,00
- Para a operação do sistema: 02 técnicos de som; 02 auxiliares de
palco; 01 operador de iluminação e LED; 01 técnico de gerador e 02
motoristas - TRIO ELÉTRICO  - Palco de 102 m², palco móvel
(retrátil) independente dos PAs, PAs dianteiro e traseiro com
elevação mecânica, cobertura de palco para proteção de chuva, 02
camarins para músicos, artistas e convidados, banheiro interno
(camarim) para os artistas e mais 02 banheiros sendo masculino e
feminino.  Ar condicionado, sofás, frigobar, forno de micro-ondas,
caixas térmicas e TV LED 40 polegadas por camarim;
 - 02 grupos geradores sendo: 1º de 260 kva e o 2º 180 Kva com
acionamento automático digital para prevenir falhas; - 02 mesas
digitais de 48 canais cada, 01 quadra processador 3 vias, 02
processadores digitais reserva, 02 compressores de áudio, 02

1,000 SERV 330.000,00 330.000,00



Página: 2/2
equalizadores, 10 fones de ouvido Porta Pro com as respectivas
vias, 02 fones inear, 02 fones digitais para operação do sistema;
- Sistema de som por PA lateral: 24 caixas de graves com 02
falantes15 polegadas cada; 16 caixas de médios graves com 02
falantes 12 polegadas cada; 16 cornetas com 01 drive 2 polegadas
cada; amplificadores compatíveis para funcionamento em 2 OMS;
 - Sistema de som frente e fundo por PA: pelo menos 24 caixas de
graves com 02 falantes 15 polegadas cada; pelo menos 16 caixas
de médios graves com 02 falantes de 12 polegadas cada; pelo
menos 32 cornetas com 01 drive 2 polegadas cada; amplificadores
compatíveis para funcionamento em 2 OMS;
-Sistema de palco: 02 notebooks; 04 microfones digitais sem fio; 40
microfones específicos; cabeamento suficiente com reserva; 01
Power Play 08 vias; 46 pedestais para microfones; 08 monitores
duplos; 02 amplificadores para guitarra; 01 amplificador para contra
baixo; 01 amplificador para teclado; 01 bateria acústica completa;
- Sistema de iluminação: 16 Bean para efeitos; 08 par LED, 08
ribaltas, 06 strobo 3000, 08 conjuntos com 04 lâmpadas mini
brute/led; 04 conjuntos com 02 lâmpadas mini brute; 16 set light;
01console MA, 01 Console digital Pearl 2010, 01 canhão skywalker
6.000 watts. 02 painéis de LED P5 outdoor para as laterais 01 painel
de LED P10 vazado out dor medindo 3.20m x 1.80m frontal, 01
painel de LED P12 vazado outdoor para a traseira medindo
2,00X2,00
- Para a operação do sistema: 02 técnicos de som; 02 auxiliares de
palco; 01 operador de iluminação e LED; 01 técnico de gerador e 02
motoristas

Total do Participante: 330.000,00

Participante: MARCUS PAULINO TEIXEIRA 00405440952
Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 BANDA MUSICAL:  - Formação mínima da Banda: 1 baterista, 1
baixista, 1 guitarrista, 1 tecladista, 3 instrumentistas de sopro de
metais (trombone, sax, trompete), 1 sanfoneiro, 2 percussionistas,
1 voz masculina, 1 voz feminina, 4 dançarinos (dois homens e duas
mulheres) e equipe técnica sendo: 1 Produtor, 1 Roadie, 1 Técnico
de som de P.A, 1 Técnico de som monitor, 1 técnico de luz).
Repertório musical: axé, micareta, sertanejo, pop, forró, samba,
pagode baiano, piseiro, funk, arrocha, reggae, samba enredo e
marchinha. Transporte, hospedagem, alimentação, produção e
demais custos inclusos. - BANDA MUSICAL:  - Formação mínima da
Banda: 1 baterista, 1 baixista, 1 guitarrista, 1 tecladista, 3
instrumentistas de sopro de metais (trombone, sax, trompete), 1
sanfoneiro, 2 percussionistas, 1 voz masculina, 1 voz feminina, 4
dançarinos (dois homens e duas mulheres) e equipe técnica sendo:
1 Produtor, 1 Roadie, 1 Técnico de som de P.A, 1 Técnico de som
monitor, 1 técnico de luz). Repertório musical: axé, micareta,
sertanejo, pop, forró, samba, pagode baiano, piseiro, funk, arrocha,
reggae, samba enredo e marchinha. Transporte, hospedagem,
alimentação, produção e demais custos inclusos.

1,000 SERV 123.700,00 123.700,00

Total do Participante: 123.700,00

Total Geral: 453.700,00


